
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Terça-feira •  01 de março de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 467

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2022) ............................................................................ 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS .................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2022) ........................................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA , MEIO AMBIENTE E ESPORTES ................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022) ........................................................ 7



Terça-feira
01 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 467

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2022)

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
PraçaVirgílioDamásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2022 

 

Contrato nº: 020/2022 Pregão Presencial: 002/2022. Processo 
Administrativo: 305/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. 
Contratado: AXR COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS E 
HIDRAULICOS LTDA, CNPJ: 35.083.204/0001-18. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de materiais de construção para 
realização das reformas, ampliações e manutenções de todas as unidades de 
ensino com vistas a atender as necessidades da secretaria Municipal de 
Educação de Itaparica - BA. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$516.783,37 
(Quinhentos e dezesseis mil setecentos e oitenta e três reais e trinta e 
sete centavos); Dotação Orçamentária: Órgão: 05.02 - Projeto/atividade 
1006/1007/1009 - Elemento de despesa 3.3.9.0.30 - Fonte de recurso 01/ 
04/15/19; Data da Assinatura: 08/02/2022. 

 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 

 



Terça-feira
01 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 467

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
PraçaVirgílioDamásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022 

 

Contrato nº: 021/2022 Pregão Presencial: 002/2022. Processo 
Administrativo: 305/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. 
Contratado: MS COMERCIAL MERCANTIL, CNPJ: 35.852.210/0001-92. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais 
de construção para realização das reformas, ampliações e manutenções de 
todas as unidades de ensino com vistas a atender as necessidades da 
secretaria Municipal de Educação de Itaparica - BA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor: R$1.022.688,53 (hum milhão vinte dois mil seiscentos e 
oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos); Dotação Orçamentária: 
Órgão: 05.02 - Projeto/atividade 1006/1007/1009 - Elemento de despesa 
3.3.9.0.30 - Fonte de recurso 01/ 04/15/19; Data da Assinatura: 08/02/2022. 

 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 

 



Terça-feira
01 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 467

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2022)

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022 

 

Contrato nº: 022/2022 Pregão Presencial: 002/2022. Processo 
Administrativo: 305/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. 
Contratado: UBALDO DA ANUNCIACAO ME, CNPJ: 01.170.861.0001-80. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais 
de construção para realização das reformas, ampliações e manutenções de 
todas as unidades de ensino com vistas a atender as necessidades da 
secretaria Municipal de Educação de Itaparica - BA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor: R$174.877,25 (Cento e setenta e quatro mil oitocentos e 
setenta e sete reais e vinte cinco centavos); Dotação Orçamentária: 
Órgão: 05.02 - Projeto/atividade 1006/1007/1009 - Elemento de despesa 
3.3.9.0.30 - Fonte de recurso 01/ 04/15/19 Data da Assinatura: 08/02/2022. 

 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 

 



Terça-feira
01 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 467

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2022)

 
  
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ: 13.882.949/0001-04 
EXTRATO DO CONTRATO  nº 028/2022 

 
 
Contrato nº: 028/2022 Processo Administrativo: 015/2022 Pregão Eletrônico nº: 

004/2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica-BA. Contratada: JVC INDUSTRIA 

E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI CNPJ: 07.107.643/0001-88 Objeto: 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de madeiras para realização da 

reforma, ampliação e manutenção de todas as Unidades de ensino municipal de 

Itaparica/Ba. Vigência: 12 (doze) meses. Valorglobal: R$ 164.999,71  (cento e sessenta e 

quatro mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos). Dotação 

Orçamentária: Órgão 05.02 Projeto/Atividade 1006, 1007, 1009 Elemento de despesa 

3.3.9.0.30, Fonte de recurso 01, 04, 15, 19. Data de assinatura: 23/02/2022. 

 
 
 

José Elias das Virgens Oliveira 

Prefeito 

 

 



Terça-feira
01 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 467

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES 
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 001/2022 

Processo Administrativo nº 001/2022 
 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente 
autorizada pela Portaria N° 015/2022, Comunica às empresas participantes da 
Concorrência Pública nº 001/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa de 
engenharia para a execução de serviço de pavimentação e drenagem nas Ruas 
da caixa D’Agua e Areal em Amoreiras no Município de Itaparica/BA , que as 
empresas LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI , ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, RM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e PRIMA CONSTRUTOR A 
EIRELI apresentaram recurso contra decisão da comissão de licitação deste certame. 
Ficam as demais licitantes desde já cientificadas para, querendo, oferecer 
contrarrazões aos recursos, o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme disposto § 3º do 
art.109, I, da Lei 8.666/1993. O inteiro teor encontra-se à disposição nesta Comissão. 
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com. Itaparica, 01 de março de 2022. Mayane 
Cristina Silva do Nascimento – Presidente da Comissão. 



Terça-feira
01 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 467

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA , MEIO AMBIENTE E ESPORTES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 

AVISO DE ANULAÇÃO – TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

 
 
TORNAR SEM EFEITO a publicação veiculada no dia 06/01/2022, no Diário 

Oficial do Município, edição nº 436, página 48. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA , MEIO AMBIENTE E ESPORTES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022)



		2022-03-01T04:42:56-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




